Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 3269/2018

Sugere ao Poder Executivo
Municipal e aos órgãos
competentes, para que proceda com
a extração de árvores condenadas,
na Rua Catanduva, na Cidade Nova
II.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, para que proceda com a extração de árvores condenadas, na Rua
Catanduva, nos números 43 e 45, na Cidade Nova II.

Justificativa:

Moradores dos imóveis 43 e 45, procuraram por este gabinete,

informando que há incríveis 13 meses, eles têm solicitado para que a
municipalidade extraia duas árvores já condenadas pela própria Secretaria de
Meio Ambiente, localizadas defronte aos números supracitados.

A família já efetuou pedido junto à Administração, sob o número
de protocolo 4699/2017.

Desta forma, visando garantir a segurança dos moradores e
pedestres, venho de maneira respeitosa, requerer que o Senhor Prefeito
Municipal, atenda a este pedido como forma de respeito e garantia à dignidade
dos cidadãos.

Palácio 15 de Junho - Plenário Dr. Tancredo Neves, 18 de maio de 2018.

Antonio Carlos Ribeiro
Carlão Motorista

-vereador-